
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 시민의 경제활동 지원(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 중소상인 경영혁신 및 경쟁력 강화 (단위:천원)

경제진흥과 21,596,710 11,552,544 10,044,166

국 4,998,530

균 1,438,015

도 1,496,099

시 13,664,066

시민의 경제활동 지원(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도

화)

4,882,602 2,994,027 1,888,575

국 900,000

도 80,000

시 3,902,602

중소상인 경영혁신 및 경쟁력 강화 1,190,495 1,242,243 △51,748

도 80,000

시 1,110,495

영세상인 보호 육성 56,326 44,490 11,836

101 인건비 16,161 16,397 △236

04 기간제근로자등보수 16,161 16,397 △236

본예산 16,161 16,397 △236

○물가모니터 요원 활동비 보상 16,161

― 기본급 16,032

― 산재보험 129

66,800원*4명*5일*12개월

16,032,000원*0.8%

201 일반운영비 11,065 11,593 △528

01 사무관리비 9,145 9,793 △648

본예산 9,145 9,793 △648

○물가안정 홍보물 제작 700

○소비자정책심의위원회 참석수당

980

○순천시유통업상생발전협의회 참석수당

490

○소비자보호 및 물가안정시책 추진 특근급

식비 1,344

○착한가격업소 인센티브 지원(쓰레기 봉투

) 5,631

350원*1,000매*2회

100,000원*7명*2회*0.7

100,000원*7명*1회*0.7

8,000원*2명*7일*12월

13,800원*34개소*12월

02 공공운영비 1,920 1,800 120

본예산 1,920 1,800 120

○상점가(연향,원도심) 활성화 간판 전기료

1,080

○원도심 상징조형물 및 방범용 CCTV 전기

료 480

○원도심 방범용 CCTV 인터넷 요금

360

45,000원*2개소*12월

40,000원*1개소*12월

30,000원*1개소*12월
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 시민의 경제활동 지원(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 중소상인 경영혁신 및 경쟁력 강화 (단위:천원)

202 여비 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600

본예산 3,600 0 3,600

○영세상인 보호 업무 추진 여비

3,60060,000원*6명*10회

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

본예산 1,500 1,500 0

○영세상인 보호육성 및 소상공인 활성화

업무추진 1,5001,500,000원*1식

301 일반보상금 12,000 0 12,000

12 기타보상금 12,000 0 12,000

본예산 12,000 0 12,000

○불법대부명함 수거보상

12,000200,000원*5명*12월

307 민간이전 12,000 15,000 △3,000

02 민간경상사업보조 12,000 15,000 △3,000

본예산 12,000 15,000 △3,000

○소비자보호 및 권익증진사업

12,00012,000,000원*1식

소상공인 지원 740,000 870,000 △130,000

306 출연금 150,000 150,000 0

01 출연금 150,000 150,000 0

본예산 150,000 150,000 0

○소상공인 지원 신용보증재단 출연금

150,000150,000,000원*1식

307 민간이전 450,000 720,000 △270,000

08 이차보전금 450,000 720,000 △270,000

본예산 450,000 720,000 △270,000

○소상공인 이자 지원

450,00030,000,000원*500개업체*3%

402 민간자본이전 140,000 0 140,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 140,000 0 140,000

본예산 140,000 0 140,000

○냉장냉동시설 140,000140,000,000원*1식

상권활성화 99,169 81,349 17,820

201 일반운영비 34,169 36,349 △2,180

01 사무관리비 34,169 36,349 △2,180
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 시민의 경제활동 지원(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 중소상인 경영혁신 및 경쟁력 강화 (단위:천원)

본예산 34,169 36,349 △2,180

○상권활성화 촉진 운영 소모성 물품 구입

13,169

○상인대학 운영 21,000

― 교재제작 8,000

― 강사수당 10,800

― 소모품 구입 등 2,200

13,168,060원*1식

10,000원*800부

300,000원*18강*2개소

2,200,000원*1식

307 민간이전 45,000 45,000 0

04 민간행사사업보조 45,000 45,000 0

본예산 45,000 45,000 0

○상권별 마케팅 행사 45,00015,000,000원*3개상권

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

본예산 20,000 0 20,000

○관광객 지역유입을 위한 상가 안내 간판

설치 20,00020,000,000원*1개소

순천사랑상품권 발행 운영 135,000 203,404 △68,404

201 일반운영비 135,000 140,000 △5,000

01 사무관리비 135,000 140,000 △5,000

본예산 135,000 140,000 △5,000

○순천사랑상품권 발행 운영 125,000

― 홍보물, 가맹점 스티커 제작 등

20,000

― 판매, 환전대행 수수료

45,000

― 할인판매 운영비 60,000

○모바일 상품권 발행, 판매, 환전 수수료

10,000

4,000원*5,000매

3,000,000,000원*1.5%

3,000,000,000원*2%

400,000,000원*2.5%

전남 차문화산업 창업 한마당 160,000 0 160,000

도 80,000

시 80,000

307 민간이전 160,000 0 160,000

도 80,000

시 80,000

02 민간경상사업보조 160,000 0 160,000

도 80,000

시 80,000

본예산 160,000 0 160,000

도 80,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 시민의 경제활동 지원(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 중소상인 경영혁신 및 경쟁력 강화 (단위:천원)

시 80,000

○2019 전남 차문화산업 창업 한마당 행사

160,000

도 80,000

시 80,000

160,000,000원*1식

전통시장 및 상점가 활성화 3,692,107 1,751,784 1,940,323

국 900,000

시 2,792,107

직영시장 유지관리 1,201,073 869,576 331,497

101 인건비 132,447 123,603 8,844

04 기간제근로자등보수 132,447 123,603 8,844

본예산 132,447 123,603 8,844

○전통시장 폐기물 관리 및 환경정비 기간

제 근로자 인건비 132,447

― 기본급 101,002

― 주휴수당 19,239

― 국민연금 5,411

― 건강보험 3,752

― 고용보험 1,804

― 산재보험 962

― 장기요양보험 277

66,800원*9명*21일*8개월

66,800원*9명*32일

120,240,000원*4.5%

120,240,000원*3.12%

120,240,000원*1.5%

120,240,000원*0.8%

3,751,488원*7.38%

201 일반운영비 193,459 182,793 10,666

01 사무관리비 77,056 76,974 82

본예산 77,056 76,974 82

○전통시장 활성화 업무추진 특근매식비

3,840

○웃장,아랫장노점사용료 영수표 제작

4,000

○웃장, 아랫장 소화기 구입 1,200

○웃장,아랫장 화장실 세정제 구입

576

○전통시장 변압기 잔류성 오염물질 분석료

300

○시장청소및질서유지 종량제 봉투구입

12,000

○웃장, 아랫장 폐기물 수거용기 구입비

700

○웃장, 아랫장 유지관리 수리용품 구입

4,800

○전통시장 이용 홍보 및 질서 계도 홍보물

제작 1,500

8,000원*4명*10일*12월

100원*40,000매*1종

24,000원*50개

24,000원*2개소*12월

150,000원*2개소

1,000,000원*12개월

70,000원*10개

200,000원*2개소*12월

250원*3,000매*2회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 시민의 경제활동 지원(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 전통시장 및 상점가 활성화 (단위:천원)

○전통시장 화장실 화장지 구입

9,000

○선진시장 벤치마킹 차량 임차비

4,000

○우수시장 박람회 참가 차량 임차료

4,000

○웃장 아래장 무인 경비시스템 관리

2,400

○웃장 아랫장 생활폐기물 수집운반처리원

가 산정 용역 12,000

○읍면 5일시장 화장실 정화조 수거료

384

○웃장, 아랫장 전기안전관리대행수수료

8,640

○아랫장 전기안전검사비 2,000

○웃장, 아랫장 소방시설 정밀점검 지급수

수료 4,000

○아랫장 주차타워 승강기안전관리

1,716

50,000원*5개*3개소*12월

1,000,000원*2개소*2회

1,000,000원*2개소*2대

100,000원*12월*2개소

12,000,000원*1식

16,000원*3톤*4개소*2회

360,000원*2개소*12월

400,000원*5개소

1,000,000원*2개소*2회

143,000원*12월

02 공공운영비 116,403 105,819 10,584

본예산 116,403 105,819 10,584

○웃장,아랫장 소방안전 협회비

100

○웃장,아랫장 시장정보관리 인터넷요금

2,160

○시장운영관련 전기사용료(7개소) 51,144

― 아랫장 33,600

― 웃장 14,400

― 역전시장 주차장 240

― 별량시장 외 3개소 2,904

○시장운영관련 상하수도사용료(7개소) 37,200

― 아랫장 19,200

― 웃장 12,000

― 역전시장 주차장 240

― 별량시장외 3개소

5,760

○환경개선부담금(웃장,아랫장외 4개소)

4,200

○교통유발부담금(웃장,아랫장) 4,199

― 아랫장 2,796

― 웃장 1,403

○아랫장 전광판 유지보수 관리비

15,000

50,000원*2개소*1회

30,000원*6개소*12월

2,800,000원*12월

1,200,000원*12월

10,000원*2개소*12월

60,500원*4개소*12월

1,600,000원*12월

1,000,000원*12월

10,000원*2개소*12월

120,000원*4개소*12월

350,000원*6개소*2회

500원*9,984㎡*1.12*1/2

500원*5,010㎡*1.12*1/2

1,250,000원*12월
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 시민의 경제활동 지원(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 전통시장 및 상점가 활성화 (단위:천원)

○웃장, 아랫장 시설 유지관리 수리 수선

2,400100,000원*12월*2개소

202 여비 4,680 7,140 △2,460

01 국내여비 4,680 7,140 △2,460

본예산 4,680 7,140 △2,460

○전통시장 업무관련 추진 관외여비

4,68060,000원*3명*26회

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○전통시장 및 상점가 활성화 추진 관련 업

무추진 3,0003,000,000원*1식

207 연구개발비 82,000 0 82,000

01 연구용역비 82,000 0 82,000

본예산 82,000 0 82,000

○한국 최고의 야시장 조성에 따른 타당성

조사 50,000

○웃장아랫장생활폐기물 수집운반처리원가

산정 용역 12,000

○승주시장 활성화 방안 연구용역

20,000

50,000,000원*1식

12,000,000원*1식

20,000,000원*1식

301 일반보상금 4,647 4,000 647

09 행사실비보상금 4,647 4,000 647

본예산 4,647 4,000 647

○우수시장 박람회 참가 4,647

― 부스임차료 2,646

― 부스디자인 현수막 2,001

1,323,000원*2개

1,000,500원*2개

307 민간이전 430,840 429,040 1,800

02 민간경상사업보조 36,840 35,040 1,800

본예산 36,840 35,040 1,800

○시장매니저사업 22,200

○전통시장 장보기 및 배송서비스산업

14,640

22,200,000원*1식

14,640,000원*1식

05 민간위탁금 394,000 394,000 0

본예산 394,000 394,000 0

○직영시장 사업장 폐기물 처리 수수료

394,000394,000,000원*1식

401 시설비및부대비 350,000 120,000 230,000

01 시설비 350,000 120,000 230,000

본예산 350,000 120,000 230,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 시민의 경제활동 지원(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 전통시장 및 상점가 활성화 (단위:천원)

○전통시장 시설 유지 보수

200,000

○전통시장(아랫장) 도시가스 설치공사

150,000

200,000,000원*1식

150,000,000원*1식

문화를 통한 전통시장 활성화 124,000 115,000 9,000

307 민간이전 110,000 115,000 △5,000

02 민간경상사업보조 105,000 115,000 △10,000

본예산 105,000 115,000 △10,000

○순천웃장 국밥축제 15,000

○아랫장 야시장 운영 90,000

15,000,000원*1식

90,000,000원*1식

04 민간행사사업보조 5,000 0 5,000

본예산 5,000 0 5,000

○역전시장 한마음대축제 5,0005,000,000원*1식

401 시설비및부대비 14,000 0 14,000

01 시설비 14,000 0 14,000

본예산 14,000 0 14,000

○역전시장 휴게공간 조성 14,00014,000,000원*1식

지하도상가운영 367,034 334,208 32,826

101 인건비 59,941 94,421 △34,480

04 기간제근로자등보수 59,941 94,421 △34,480

본예산 59,941 94,421 △34,480

○씨내몰 기간제 기술인부 인건비 23,442

― 기본급 14,415

― 주휴수당 2,746

― 국민연금 958

― 휴일수당 4,119

― 건강보험 664

― 고용보험 320

― 장기요양보험 49

― 산재보험 171

○씨내몰 기간제 근로자인건비(환경정비,경

비) 36,499

― 기본급 22,445

― 주휴수당 4,276

― 휴일수당 6,413

― 국민연금 1,491

― 건강보험 1,034

― 고용보험 497

85,800원*1명*21일*8개월

85,800원*1명*32일

21,278,400원*4.5%

85,800원*1명*1.5*32일

21,278,400원*3.12%

21,278,400원*1.5%

663,887원*7.38%

21,278,400원*0.8%

66,800원*2명*21일*8개월

66,800원*2명*32일

66,800원*2명*1.5*32일

33,132,800원*4.5%

33,132,800원*3.12%

33,132,800원*1.5%
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 시민의 경제활동 지원(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 전통시장 및 상점가 활성화 (단위:천원)

― 장기요양보험 77

― 산재보험 266

1,033,744원*7.38%

33,132,800원*0.8%

201 일반운영비 157,093 159,787 △2,694

01 사무관리비 28,208 30,960 △2,752

본예산 28,208 30,960 △2,752

○청소용품 등 상가운영 관리 소모품구입

7,800

○상가사무실운영비 3,240

○보안경비용역수수료 8,400

○전기안전대행수수료 7,200

○전기안전공사수수료 760

○소방정밀점검수수료 808

650,000원*12월

270,000원*12월

700,000원*12월

600,000원*12월

760,000원*1회

808,000원*1회

02 공공운영비 128,885 128,827 58

본예산 128,885 128,827 58

○가스요금 24,000

○전기요금 77,760

○상하수도요금 7,200

○통신비 3,600

○실내공기질수수료 700

○정화조청소 1,000

○장애인 휠체어 리프트 유지관리비

3,600

○시설물유지수선비 5,025

○지하도상가 방역소독비 6,000

2,000,000원*12월

6,480,000원*12월

600,000원*12월

300,000원*12월

700,000원*1회

1,000,000원*1회

300,000원*12월

5,025,000원*1회

500,000원*12회

401 시설비및부대비 150,000 80,000 70,000

01 시설비 150,000 80,000 70,000

본예산 150,000 80,000 70,000

○쿨링타워(냉각탑)시설 교체

120,000

○노후시설 교체 및 유지보수

30,000

120,000,000원*1식

30,000,000원*1식

희망사업프로젝트 지역선도형 사업 500,000 0 500,000

308 자치단체등이전 500,000 0 500,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 500,000 0 500,000

본예산 500,000 0 500,000

○희망사업프로젝트 지역선도형 사업

500,000500,000,000원*1식

전통시장 시설현대화 지원사업(전통시장 화재안전

정비 사업)

1,500,000 0 1,500,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 시민의 경제활동 지원(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 전통시장 및 상점가 활성화 (단위:천원)

국 900,000

시 600,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

국 900,000

시 600,000

01 시설비 1,500,000 0 1,500,000

국 900,000

시 600,000

본예산 1,500,000 0 1,500,000

국 900,000

시 600,000

○전통시장 시설현대화 지원 사업

1,500,000

국 900,000

시 600,000

1,500,000,000원*1식

반려산업 활성화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,353,447 144,825 1,208,622

균 1,230,000

도 10,000

시 113,447

반려산업 육성 1,353,447 144,825 1,208,622

균 1,230,000

도 10,000

시 113,447

반려문화 확산 및 인프라 구축 1,920 3,720 △1,800

202 여비 1,920 3,720 △1,800

01 국내여비 1,920 3,720 △1,800

본예산 1,920 3,720 △1,800

○반려산업 육성을 위한 선진지 견학

1,320

○반려동식물 관련 세미나 참석

600

60,000원*2명*11회

60,000원*2명*1일*5회

반려동물 문화 기반 마련사업 41,527 60,605 △19,078

201 일반운영비 40,343 28,800 11,543

01 사무관리비 28,343 28,800 △457

본예산 28,343 28,800 △457

○반려동물매개 치유전문가 양성교육 19,543

― 강사수당 16,000

― 강의 교재 제작 2,000

500,000원*1명*32회

1,000,000원*2회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 반려산업 활성화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 반려산업 육성 (단위:천원)

― 교육 운영 소모품 구입 543

― 홍보물 제작 1,000

○반려동물매개 치유문화교실 운영(에티켓

교육 병행) 8,800

― 강사 수당 3,600

― 보조강사 수당 1,200

― 홍보물 제작 1,000

― 교육 활동집 제작 1,000

― 활동견 보험 가입 1,000

― 교육 운영 소모품 구입 1,000

543,000원*1식

500,000원*2회

300,000원*1명*12회

100,000원*1명*12회

500,000원*2회

10,000원*100부*1회

1,000,000원*1식

1,000,000원*1식

03 행사운영비 12,000 0 12,000

본예산 12,000 0 12,000

○반려동물 문화캠페인 전개

12,00012,000,000원*1식

206 재료비 334 1,000 △666

01 재료비 334 1,000 △666

본예산 334 1,000 △666

○반려동물매개 치유문화 교육 운영 재료비

334334,000원*1식

301 일반보상금 850 4,000 △3,150

09 행사실비보상금 850 1,000 △150

본예산 850 1,000 △150

○반려동물매개 치유문화교실 운영 관계자

간담회 개최 850170,000원*5회

반려동물 문화센터 조성 1,200,000 0 1,200,000

균 1,200,000

401 시설비및부대비 1,200,000 0 1,200,000

균 1,200,000

01 시설비 1,200,000 0 1,200,000

균 1,200,000

본예산 1,200,000 0 1,200,000

균 1,200,000

○순천시 반려동물 문화센터 조성

1,200,000

균 1,200,000

1,200,000,000원*1식

반려식물 만들기 사업 10,000 10,000 0

도 10,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

도 10,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 반려산업 활성화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 반려산업 육성 (단위:천원)

03 행사운영비 10,000 10,000 0

도 10,000

본예산 10,000 10,000 0

도 10,000

○반려식물 만들기 사업 10,000

도 10,000

10,000,000원*1식

반려동물 놀이터 조성 100,000 0 100,000

균 30,000

시 70,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

균 30,000

시 70,000

01 시설비 100,000 0 100,000

균 30,000

시 70,000

본예산 100,000 0 100,000

균 30,000

시 70,000

○반려동물 놀이시설 조성

100,000

균 30,000

시 70,000

100,000,000원*1식

첨단산업 육성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 1,000,000 1,000,000 0

순천천연물의약소재개발연구지원 1,000,000 1,000,000 0

순천천연물의약소재 개발연구 지원 1,000,000 1,000,000 0

306 출연금 1,000,000 1,000,000 0

01 출연금 1,000,000 1,000,000 0

본예산 1,000,000 1,000,000 0

○순천천연물의약소재개발 연구센터 지원

1,000,0001,000,000,000원*1식

기업하기 좋은 환경 조성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고

도화)

150,000 195,000 △45,000

첨단산업육성 및 산학협력 지원 150,000 195,000 △45,000

산업구조고도화를 위한 산학협력지원 150,000 195,000 △45,000

306 출연금 150,000 195,000 △45,000

01 출연금 150,000 195,000 △45,000

본예산 150,000 195,000 △45,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 기업하기 좋은 환경 조성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 첨단산업육성 및 산학협력 지원 (단위:천원)

○창업선도대학 운영 지원

100,000

○일자리센터 공모선정 지원(순천대, 제일

대) 50,000

100,000,000원*1식

50,000,000원*1식

노사안정및근로복지(사회복지/노동) 8,718,808 2,788,150 5,930,658

국 2,726,000

균 208,015

도 1,265,254

시 4,519,539

노사정 화합 문화 조성 219,466 234,065 △14,599

국 40,000

시 179,466

산업평화조성 및 자생력 증대 129,466 144,065 △14,599

201 일반운영비 20,346 20,161 185

01 사무관리비 10,758 11,445 △687

본예산 10,758 11,445 △687

○노사안정 및 민원처리 특근매식비

864

○노사정위원회 참석수당

1,440

○근로복지문화센터 소방점검 수수료 및 수

리 4,313

― 소방점검 수수료 800

― 소방시설 수리비 3,513

○산업평화관련 행사지원 1,000

○노무사자문료 1,836

○근로복지문화센터 전기안전관리대행수수

료 1,305

8,000원*3명*3일*12월

100,000원*12명*2회*60/100

800,000원*1회

3,513,000원*1회

20,000원*50개소

918,000원*2개소

108,750원*12월

02 공공운영비 9,588 8,716 872

본예산 9,588 8,716 872

○근로복지문화센터 전기사용료

6,788

○근로복지센터 건물수선 유지비

2,800

565,630원*12월

700,000원*4회

202 여비 4,320 4,140 180

01 국내여비 4,320 4,140 180

본예산 4,320 4,140 180

○노사행정 업무추진 관외 여비

4,32060,000원*4명*18회

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 노사안정및근로복지(사회복지/노동)

단위: 노사정 화합 문화 조성 (단위:천원)

본예산 2,000 2,000 0

○노사민정 화합 문화 조성 관련 업무추진

2,0002,000,000원*1식

301 일반보상금 7,800 9,360 △1,560

09 행사실비보상금 7,800 9,360 △1,560

본예산 7,800 9,360 △1,560

○모범근로자 호국순례(선진지 견학)

7,80060,000원*65명*2일

307 민간이전 95,000 95,000 0

02 민간경상사업보조 95,000 95,000 0

본예산 95,000 95,000 0

○산업평화 노사민정 한마음체육대회

25,000

○노동상담실 운영 60,000

○노사민정 합동세미나 10,000

25,000,000원*1회

30,000,000원*2개소

10,000,000원*1회

지역 노사민정 협력 활성화 90,000 90,000 0

국 40,000

시 50,000

307 민간이전 90,000 90,000 0

국 40,000

시 50,000

02 민간경상사업보조 90,000 90,000 0

국 40,000

시 50,000

본예산 90,000 90,000 0

국 40,000

시 50,000

○지역 노사민정 협력 활성화사업

90,000

국 40,000

시 50,000

90,000,000원*1식

실업대책 2,286,030 1,729,306 556,724

균 208,015

도 286,422

시 1,791,593

공공근로 사업 1,340,000 953,000 387,000

도 40,000

시 1,300,000

101 인건비 1,305,428 922,400 383,028
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 노사안정및근로복지(사회복지/노동)

단위: 실업대책 (단위:천원)

101 인건비 도 38,968

시 1,266,460

04 기간제근로자등보수 1,305,428 922,400 383,028

도 38,968

시 1,266,460

본예산 1,305,428 922,400 383,028

도 38,968

시 1,266,460

○공공근로사업추진 인건비

1,305,428

도 38,968

시 1,266,460

1,305,428,000원*1식

201 일반운영비 11,400 10,000 1,400

도 340

시 11,060

01 사무관리비 11,400 10,000 1,400

도 340

시 11,060

본예산 11,400 10,000 1,400

도 340

시 11,060

○사무용품 물품 구입 11,400

도 340

시 11,060

11,400,000원*1식

202 여비 4,000 4,000 0

도 120

시 3,880

01 국내여비 4,000 4,000 0

도 120

시 3,880

본예산 4,000 4,000 0

도 120

시 3,880

○공공근로사업추진 업무수행 관내여비

4,000

도 120

시 3,880

20,000원*5명*40일
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 노사안정및근로복지(사회복지/노동)

단위: 실업대책 (단위:천원)

206 재료비 19,172 16,600 2,572

도 572

시 18,600

01 재료비 19,172 16,600 2,572

도 572

시 18,600

본예산 19,172 16,600 2,572

도 572

시 18,600

○공공근로사업추진 작업도구 및 자재구입

19,172

도 572

시 18,600

19,172,000원*1식

지역실업자 직업훈련사업 120,000 0 120,000

301 일반보상금 120,000 0 120,000

01 사회보장적수혜금 120,000 0 120,000

본예산 120,000 0 120,000

○저소득층 직업훈련 지원사업

120,000120,000,000원*1식

지역공동체 일자리 사업 416,030 440,306 △24,276

균 208,015

도 41,422

시 166,593

101 인건비 385,658 408,177 △22,519

균 192,829

도 38,398

시 154,431

04 기간제근로자등보수 385,658 408,177 △22,519

균 192,829

도 38,398

시 154,431

본예산 385,658 408,177 △22,519

균 192,829

도 38,398

시 154,431

○지역공동체 일자리 사업 인건비

385,658

균 192,829

385,658,000원*1식
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 노사안정및근로복지(사회복지/노동)

단위: 실업대책 (단위:천원)

도 38,398

시 154,431

201 일반운영비 15,056 16,000 △944

균 7,528

도 1,498

시 6,030

01 사무관리비 15,056 16,000 △944

균 7,528

도 1,498

시 6,030

본예산 15,056 16,000 △944

균 7,528

도 1,498

시 6,030

○사무용품 물품 구입 15,056

균 7,528

도 1,498

시 6,030

15,056,000원*1식

202 여비 4,000 4,000 0

균 2,000

도 400

시 1,600

01 국내여비 4,000 4,000 0

균 2,000

도 400

시 1,600

본예산 4,000 4,000 0

균 2,000

도 400

시 1,600

○지역공동체사업추진 업무수행 관내여비

4,000

균 2,000

도 400

시 1,600

20,000원*5명*40일

206 재료비 11,316 12,129 △813

균 5,658
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 노사안정및근로복지(사회복지/노동)

단위: 실업대책 (단위:천원)

206 재료비 도 1,126

시 4,532

01 재료비 11,316 12,129 △813

균 5,658

도 1,126

시 4,532

본예산 11,316 12,129 △813

균 5,658

도 1,126

시 4,532

○지역공동체사업추진 작업도구 및 자재구

입 11,316

균 5,658

도 1,126

시 4,532

11,316,000원*1식

중소기업 근속장려보조금 사업 410,000 336,000 74,000

도 205,000

시 205,000

307 민간이전 410,000 336,000 74,000

도 205,000

시 205,000

02 민간경상사업보조 410,000 336,000 74,000

도 205,000

시 205,000

본예산 410,000 336,000 74,000

도 205,000

시 205,000

○중소기업 근속 장려보조금

410,000

도 205,000

시 205,000

410,000,000원*1식

일자리 창출 6,213,312 824,779 5,388,533

국 2,686,000

도 978,832

시 2,548,480

지역산업 맞춤형 일자리창출 지원 1,200,000 0 1,200,000

국 1,000,000

시 200,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 노사안정및근로복지(사회복지/노동)

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

307 민간이전 1,200,000 0 1,200,000

국 1,000,000

시 200,000

02 민간경상사업보조 1,200,000 0 1,200,000

국 1,000,000

시 200,000

본예산 1,200,000 0 1,200,000

국 1,000,000

시 200,000

○지역산업 맞춤형 일자리 창출 지원 사업

1,200,000

국 1,000,000

시 200,000

1,200,000,000원*1식

일자리 창출사업 추진 656,688 810,939 △154,251

101 인건비 458,043 353,731 104,312

04 기간제근로자등보수 458,043 353,731 104,312

본예산 458,043 353,731 104,312

○대학졸업생 행정인턴 386,299

― 기본급 294,588

― 주휴수당 56,112

― 국민연금 15,782

― 건강보험 10,942

― 고용보험 5,261

― 산재보험 2,806

― 장기요양보험 808

○대학생 직장체험 연수 71,744

― 기본급 55,110

― 주휴수당 10,020

― 국민연금 2,931

― 건강보험 2,033

― 고용보험 977

― 산재보험 522

― 장기요양보험 151

66,800원*30명*21일*7개월

66,800원*30명*28일

350,700,000원*4.5%

350,700,000원*3.12%

350,700,000원*1.5%

350,700,000원*0.8%

10,941,840원*7.38%

8,350원*5시간*30명*22일*2회

8,350원*5시간*30명*4일*2회

65,130,000원*4.5%

65,130,000원*3.12%

65,130,000원*1.5%

65,130,000원*0.8%

2,033,000원*7.38%

201 일반운영비 183,485 201,028 △17,543

01 사무관리비 69,265 90,708 △21,443

본예산 69,265 90,708 △21,443

○일자리창출 홍보물 및 자료제작

2,000250원*4,000매*2회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 노사안정및근로복지(사회복지/노동)

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

○취업지원 업무추진 직원 특근매식비

1,152

○특성화고 취업지원 프로그램 운영

5,000

○청년일자리 창출사업 5,700

― 운영비 1,500

― 홍보비 1,200

― 강사료 3,000

○청춘창고 부지(공간)임차료

43,000

○청춘창고 및 글로벌웹툰센터 활성화 업무

추진 특근매식비 1,920

○글로벌웹툰센터 운영 1,557

○맞춤형 컨설팅 지원 5,000

○청춘창고 무인경비 2,400

○청춘창고 운영 1,536

― 쓰레기 봉투 구입 636

― 화장실 세정제 및 화장지 구입

900

8,000원*2명*6일*12월

500,000원*5명*2회

500,000원*3개소

400,000원*3개소

1,000,000원*3개소

43,000,000원*1식

8,000원*5명*4일*12월

1,557,000원*1식

5,000,000원*1식

200,000원*12회

10,600원*5개*12월

75,000원*1개소*12월

02 공공운영비 49,220 46,320 2,900

본예산 49,220 46,320 2,900

○청춘창고 운영 46,320

― 공통 실내 냉난방 12,000

― 상하수도 요금 3,600

― 통신요금 1,200

― 정화조 청소 600

― 전기요금(간판,외부,조형물 조명 등)

24,840

― 시설유지관리 3,600

― 인터넷 사용료 480

○글로벌웹툰센터 운영 2,900

1,000,000원*12월

300,000원*12월

100,000원*12월

300,000원*2회

2,070,000원*12월

300,000원*12월

40,000원*12월

2,900,000원*1식

03 행사운영비 65,000 64,000 1,000

본예산 65,000 64,000 1,000

○청춘창고 청년 축제 '청춘에 미치다'행사

개최 10,000

― 초청장, 홍보물 제작 1,000

― 시설, 장비 임차료 3,000

― 강사료 및 공연 6,000

○청춘창고 버스킹 및 문화공연 상시운영

50,000

○청춘창고 입점자 워크숍 추진 5,000

1,000,000원*1식

3,000,000원*1식

6,000,000원*1식

5,000,000원*10개월
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 노사안정및근로복지(사회복지/노동)

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

― 회의장 임차료 1,000

― 강사료 및 공연료 3,000

― 현수막, 책자, 상패 등 제작

1,000

1,000,000원*1식

3,000,000원*1식

1,000,000원*1식

202 여비 3,600 2,880 720

01 국내여비 3,600 2,880 720

본예산 3,600 2,880 720

○일자리창출 업무 추진 여비

3,60060,000원*3명*20회

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

○일자리창출사업 추진관련 업무추진비

2,0002,000,000원*1식

301 일반보상금 9,560 11,300 △1,740

09 행사실비보상금 9,560 11,300 △1,740

본예산 9,560 11,300 △1,740

○취업관련 간담회 참석자 보상

1,960

○지역일자리창출 워크숍 및 벤치마킹 참석

자보상 5,600

○청년문화(음식)촌 조성 2,000

7,000원*20명*14회

70,000원*10명*4일*2회

400,000원*5명

일자리 지원센터 운영 12,960 13,840 △880

201 일반운영비 12,960 13,840 △880

01 사무관리비 12,960 13,840 △880

본예산 12,960 13,840 △880

○일자리센터 운영비 3,000

○취업캠프운영 9,000

― 강사료 8,000

― 홍보물제작 1,000

○센터근무자 야간급식비

960

250,000원*12월

1,000,000원*2명*2일*2회

250,000원*2종*2회

8,000원*2명*5일*12월

지역주도형 청년일자리사업 1,900,000 0 1,900,000

국 1,200,000

시 700,000

307 민간이전 1,900,000 0 1,900,000

국 1,200,000

시 700,000

02 민간경상사업보조 1,900,000 0 1,900,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 노사안정및근로복지(사회복지/노동)

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 국 1,200,000

시 700,000

본예산 1,900,000 0 1,900,000

국 1,200,000

시 700,000

○지역주도형 청년일자리 사업

1,900,000

국 1,200,000

시 700,000

1,900,000,000원*1식

지역동행 일자리창출사업 1,100,000 0 1,100,000

도 550,000

시 550,000

307 민간이전 1,100,000 0 1,100,000

도 550,000

시 550,000

02 민간경상사업보조 1,100,000 0 1,100,000

도 550,000

시 550,000

본예산 1,100,000 0 1,100,000

도 550,000

시 550,000

○지역동행 일자리창출사업

1,000,000

도 500,000

시 500,000

○전남 청년 일자리카페 운영

100,000

도 50,000

시 50,000

1,000,000,000원*1식

100,000,000원*1식

전남 청년 마을로 일자리사업 1,343,664 0 1,343,664

국 486,000

도 428,832

시 428,832

307 민간이전 1,343,664 0 1,343,664

국 486,000

도 428,832

시 428,832

02 민간경상사업보조 1,343,664 0 1,343,664

국 486,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 노사안정및근로복지(사회복지/노동)

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 도 428,832

시 428,832

본예산 1,343,664 0 1,343,664

국 486,000

도 428,832

시 428,832

○전남 청년 마을로 일자리사업

1,343,664

국 486,000

도 428,832

시 428,832

1,343,664,000원*1식

에너지 인프라 확충 및 효율화(산업ㆍ중소기업/에너지

및자원개발)

5,305,327 4,244,430 1,060,897

국 1,372,530

도 140,845

시 3,791,952

에너지 산업 인프라 구축 5,305,327 4,244,430 1,060,897

국 1,372,530

도 140,845

시 3,791,952

에너지절약 및 유통질서 확립 2,043,470 1,941,190 102,280

201 일반운영비 74,670 20,766 53,904

01 사무관리비 54,670 20,766 33,904

본예산 54,670 20,766 33,904

○불법유통 지도단속 유류 시료채취 연료비

1,400

○에너지 절약 홍보물(현수막 등) 제작

2,368

○시민참여 녹색에너지 교육홍보프로그램

운영 6,000

○에너지분야 국도비 공모사업 응모자료 제

작 3,000

○에너지 진단 및 모니터링 운영

2,000

○에너지위원회 위원 참석수당

1,800

○에너지(가스,유류 등) 야간 지도단속 특

근급식비 1,152

○주택 도시가스공급 심의위원회 참석수당

1,800

○에너지 행복의두레박 운영

5,000

1,400원*50개소*5리터*2종*2회

2,368,000원*1식

2,000,000원*3회

3,000,000원*1식

2,000,000원*1식

100,000원*9명*2회

8,000원*4명*3회*12월

100,000원*6명*3회

5,000,000원*1식
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 에너지 인프라 확충 및 효율화(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)

단위: 에너지 산업 인프라 구축 (단위:천원)

○전기사업 DB시스템 구축사업

30,15030,150,000원*1식

03 행사운영비 20,000 0 20,000

본예산 20,000 0 20,000

○에너지의 날 행사 추진 20,00020,000,000원*1식

202 여비 4,800 5,520 △720

01 국내여비 4,800 5,520 △720

본예산 4,800 5,520 △720

○에너지 업무추진 관외여비

4,80060,000원*4명*20회

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

본예산 1,500 1,500 0

○에너지 절약 및 유통질서 확립 관련 업무

추진비 1,5001,500,000원*1식

402 민간자본이전 1,962,500 1,900,000 62,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,962,500 1,900,000 62,500

본예산 1,962,500 1,900,000 62,500

○주택 도시가스공급 보조사업

1,000,000

○순천형 에너지 자립마을 조성사업

400,000

○경로당 에너지복지실현을 위한 신재생에

너지 설치사업 62,500

○공동주택형 에너지자립마을 조성사업

500,000

1,000,000,000원*1식

200,000,000원*2개마을

62,500,000원*1식

500,000,000원*1식

신재생 에너지 보급 확대 436,752 49,500 387,252

101 인건비 18,252 0 18,252

04 기간제근로자등보수 18,252 0 18,252

본예산 18,252 0 18,252

○신재생에너지 교육 홍보 체험관 운영 기

간제근로자 인건비 18,252

― 기본급 11,223

― 주휴수당 2,138

― 휴일수당 3,207

― 국민연금 746

― 건강보험 517

― 고용보험 249

― 산재보험 133

― 장기요양보험 39

66,800원*1명*21일*8개월

66,800원*1명*32일

100,200원*1명*32일

16,567,104원*4.5%

16,567,104원*3.12%

16,567,104원*1.5%

16,567,104원*0.8%

516,894원*7.38%
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 에너지 인프라 확충 및 효율화(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)

단위: 에너지 산업 인프라 구축 (단위:천원)

201 일반운영비 418,500 49,500 369,000

01 사무관리비 15,500 49,500 △34,000

본예산 15,500 49,500 △34,000

○신ㆍ재생에너지 보급 관련 매뉴얼 제작

7,500

○에너지 자립마을 조성 교육.홍보 운영

2,000

○에너지자립도시 구축을 위한 포럼(심포지

엄등)개최 운영 2,000

○에너지자립도시 안내ㆍ홍보물 제작

1,000

○에너지분야 외래강사 초청 및 토론회 개

최 2,000

○에너지 기본계획등 외부전문가 자문

1,000

50,000원*150부

500,000원*4회

2,000,000원*1식

250원*2,000매*2회

1,000,000원*2명

250,000원*4명

02 공공운영비 403,000 0 403,000

본예산 403,000 0 403,000

○에너지정책 전환을 위한 지방정부협의회

지자체 부담금 3,000

○2017년 에너지 신산업 민간투자 상환금

400,000

3,000,000원*1식

400,000,000원*1식

서민층 가스시설 개선(서민층 가스시설 지원사업) 144,600 144,600 0

국 115,680

시 28,920

403 자치단체등자본이전 144,600 144,600 0

국 115,680

시 28,920

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 144,600 144,600 0

국 115,680

시 28,920

본예산 144,600 144,600 0

국 115,680

시 28,920

○서민층 가스시설 지원사업

144,600

국 115,680

시 28,920

144,600,000원*1식

신재생에너지 보급 주택지원 사업 798,725 434,000 364,725

국 117,250

도 136,345

시 545,130
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 에너지 인프라 확충 및 효율화(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)

단위: 에너지 산업 인프라 구축 (단위:천원)

402 민간자본이전 798,725 434,000 364,725

국 117,250

도 136,345

시 545,130

02 민간자본사업보조(이전재원) 798,725 434,000 364,725

국 117,250

도 136,345

시 545,130

본예산 798,725 434,000 364,725

국 117,250

도 136,345

시 545,130

○공동주택 소형태양광설치 지원사업

564,725

국 117,250

도 112,945

시 334,530

○신재생에너지보급 주택지원사업

234,000

도 23,400

시 210,600

564,725,000원*1식

234,000,000원*1식

서민층 가스시설 개선(서민층 가스안전장치(타이머

콕) 보급사업)

15,000 15,000 0

도 4,500

시 10,500

403 자치단체등자본이전 15,000 15,000 0

도 4,500

시 10,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 15,000 15,000 0

도 4,500

시 10,500

본예산 15,000 15,000 0

도 4,500

시 10,500

○서민층 가스안전장치(타이머콕) 보급사업

15,000

도 4,500

시 10,500

15,000,000원*1식
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 에너지 인프라 확충 및 효율화(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)

단위: 에너지 산업 인프라 구축 (단위:천원)

취약계층 에너지복지(에너지 복지사업) 656,580 658,000 △1,420

국 459,600

시 196,980

401 시설비및부대비 656,580 658,000 △1,420

국 459,600

시 196,980

01 시설비 656,580 658,000 △1,420

국 459,600

시 196,980

본예산 656,580 658,000 △1,420

국 459,600

시 196,980

○취약계층 전력효율화 저소득층 지원사업

656,580

국 459,600

시 196,980

328,290원*2,000가구

농촌지역 가스시설 개선사업 80,000 80,000 0

403 자치단체등자본이전 80,000 80,000 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 80,000 80,000 0

본예산 80,000 80,000 0

○농촌지역 가스시설 개선사업

80,00080,000,000원*1식

순천만 ECO발전소 운영 9,000 0 9,000

201 일반운영비 9,000 0 9,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

본예산 6,000 0 6,000

○전기안전관리 대행수수료 6,000500,000원*12월

02 공공운영비 3,000 0 3,000

본예산 3,000 0 3,000

○통신료 600

○전기요금 2,400

50,000원*12월

200,000원*12월

풍덕·매곡·도사·남제동 일원 스마트에너지시티

구축사업

1,088,000 0 1,088,000

국 680,000

시 408,000

402 민간자본이전 1,088,000 0 1,088,000

국 680,000

시 408,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 에너지 인프라 확충 및 효율화(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)

단위: 에너지 산업 인프라 구축 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,088,000 0 1,088,000

국 680,000

시 408,000

본예산 1,088,000 0 1,088,000

국 680,000

시 408,000

○풍덕,매곡,도사,남제동 일원 스마트에너

지시티 구축 사업 1,088,000

국 680,000

시 408,000

1,088,000,000원*1식

신재생에너지 교육홍보체험관운영 24,200 0 24,200

201 일반운영비 9,200 0 9,200

01 사무관리비 6,200 0 6,200

본예산 6,200 0 6,200

○체험관 홍보 리플릿 제작

3,000

○프린터 토너 등 소모품 구입

3,200

300원*5,000매*2회

800,000원*4회

02 공공운영비 3,000 0 3,000

본예산 3,000 0 3,000

○통신료 600

○전기요금 2,400

50,000원*12월

200,000원*12월

405 자산취득비 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

본예산 15,000 0 15,000

○책상 등 집기류 구입 15,00015,000,000원*1식

팔마ECO 발전소 운영 9,000 0 9,000

201 일반운영비 9,000 0 9,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

본예산 6,000 0 6,000

○전기안전관리 대행수수료 6,000500,000원*12월

02 공공운영비 3,000 0 3,000

본예산 3,000 0 3,000

○통신료 600

○전기요금 2,400

50,000원*12월

200,000원*12월

행정운영경비(경제진흥과)(기타/기타) 186,526 186,112 414

인력운영비 81,034 81,072 △38
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 행정운영경비(경제진흥과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

인력운영비 81,034 81,072 △38

101 인건비 81,034 81,072 △38

01 보수 77,861 77,990 △129

본예산 77,861 77,990 △129

○시간외 근무수당

77,86110,299원*21명*30시간*12월

02 기타직보수 3,173 3,082 91

본예산 3,173 3,082 91

○시간외 근무수당 3,1738,812원*1명*30시간*12월

기본경비 105,492 105,040 452

기본경비 105,492 105,040 452

201 일반운영비 43,872 46,540 △2,668

01 사무관리비 43,872 46,540 △2,668

본예산 43,872 46,540 △2,668

○경제관광국 운영 공통수용비

3,600

○경제진흥과 운영 공통수용비

4,800

○기본사무용품비 4,800

○복사용지 구입 3,432

○전자복사기 및 프린터 관리유지

3,000

○칼라프린터기 토너 구입

4,200

○업무보고 관련 책자 제작

1,200

○기본업무 추진을 위한 특근 급식비

13,440

○복사기 임차료(흑백) 3,000

○정기간행물(도서,신문 등) 구독비

2,400

300,000원*12월

400,000원*12월

400,000원*12월

22,000원*13박스*12월

500,000원*1대*6회

1,400,000원*1대*3회

20,000원*20부*3회

8,000원*20명*7일*12월

250,000원*1대*12회

20,000원*10종*12월

202 여비 52,800 50,400 2,400

01 국내여비 52,800 50,400 2,400

본예산 52,800 50,400 2,400

○기본업무 수행을 위한 관내 출장여비

52,80020,000원*22명*10일*12월

203 업무추진비 8,820 8,100 720

01 기관운영업무추진비 3,900 3,900 0

본예산 3,900 3,900 0

○경제관광국장 3,9003,900,000원*1명
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 지역경제과
정책: 행정운영경비(경제진흥과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

04 부서운영업무추진비 4,920 4,200 720

본예산 4,920 4,200 720

○부서운영 소요경비 4,920410,000원*12월

- 159 -


